
 

  KSTS 172/24/1 

 1 

 
SMLOUVA O DÍLO – dodatek č. 1 

 

I. Smluvní strany 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel : Město Pelhřimov 

                                                       Masarykovo náměstí 1 

                                                      393 01 PELHŘIMOV 

IČ : 00248801 

Zastoupené:                                       Ladislavem Medem – starostou města 

                                                           Zdeňkem Jarošem – místostarostou 

Zástupce pro věci technické: Daniel Junek 

Profil zadavatele:   

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/73671d4c-f892-430d-8118-f1964c96a819  

 

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Pražská tř. 495/58, 370 04  České Budějovice   

zástupce pro věci smluvní: Petr Kříž, zmocněnec, ředitel oblasti Vysočina 

Ing. Ondřej Maška, zmocněnec, vedoucí obchodního 

oddělení 

zástupce pro věci technické: Petr Kříž, autorizovaný technik v oboru dopravní stavby 

stavbyvedoucí (ČKAIT): Petr Kříž, autorizovaný technik v oboru dopravní stavby 

IČ: 

DIČ:  

zápis v obchodním rejstříku:                           

  

48035599 

CZ48035599 

Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka  

8032 

 

 

„Rekonstrukce komunikace v ul. Okružní, Pelhřimov“. 

 

 

Tento dodatek ke smlouvě o dílo KSTS 172/24 ze dne 29.5.2024 mění tento článek: 

 

 

IV. Cena za dílo 

 

Změna ceny je způsobena následujícími důvody:  

- celoplošné podbalení asfaltovým betonem z důvodu sjednocení podkladu (ZL č.01)  

- odstranění stáv. chodníku v délce 36 m, oprava chodníku po výměně obrub (ZL č.02)  

- vytvoření 2 zpomalovacích prahů (ZL č.03) 

 

 

Navýšení ceny je o 703 322,15 Kč bez DPH. 

 

Původní cena bez DPH  2 980 000,00  Kč   s DPH 3 605 800,00  Kč 

Nová cena bez DPH             3 683 322,15 Kč  s DPH 4 456 819,80 Kč 

 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/73671d4c-f892-430d-8118-f1964c96a819


 

  KSTS 172/24/1 

 2 

 

 

III. Termín plnění 

 

Původní termín dokončení stavby:  30.8.2024 

Nový termín dokončení stavby:  30.9.2024 

Prodloužení termínu je z důvodu rozšíření předmětu díla o práce uvedené ve změnových 

listech č. 2 a 3, které tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 jako jeho přílohy. 

 

 

 

Ostatní ujednání smlouvy KSTS 172/24 ze dne 29.5.2024 zůstávají platné v nezměněné 

podobě. 

 

V Pelhřimově dne 29. 8. 2024 

 

 

 

 

………………………………….   …………………………………. 

Ladislav Med        Petr Kříž DiS.    

starosta města                                                              ředitel oblasti Vysočina            

 

 

 

 

………………………………….                             …………………………………. 

Zdeněk Jaroš        Ing. Ondřej Maška 

místostarosta                                                               vedoucí obchodního oddělení               

 



              Počet listů:3

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY – ZL č. 01
„Vyrovnání povrchů“

název stavby: Rekonstrukce komunikace v ul. Okružní, Pelhřimov

zpracovaný se smlouvou o dílo č.: KSTS 172/24
zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o. objednatel:   Město Pelhřimov, Masarykovo nám. 1 

      393 01 Pelhřimov
projektant: 
Projednáno na KD č. 1 ze dne:
Zapsáno v stavebním deníku č./str.č. ze dne:
Zpracovatel změnového listu (zhotovitel) SWIETELSKY stavební s.r.o.
I. Objednávka změny
I.1   Změna díla
důvod změny 

 vada PD            požadavek zhotovitele             požadavek objednatele      požadavek provozovatele IS

 ostatní /nepředvídatelná změna

čeho se změna týká (uvést stavební objekt, popis změny /název a číslo výkresu PD):
Na KD č.1 bylo projednáno celoplošné podbalení asfaltovým betonem, z důvodu nerovnosti povrchu. 
Související akce firmy Pelhřimovská Vodárenská s.r.o. – výměna šoupěte v ulici Okružní bude mít vliv na provádění této 
podkladní vrstvy. 

specifikace návrhu změny (technické řešení) a rozsah změny :
Celoplošné podbalení asfaltovým betonem ACO a vyrovnání tak povrchu v průměrné tl. 20mm. 

I.2  Změna ceny díla
Podrobná rozpočet viz příloha č.1 – ocenění dle postupu stanovený v SoD / individuální postup

POLOŽKA Kč (bez DPH) Kč (s DPH)

Vícepráce 467 514,45 565 692,48

Méněpráce 0,00 0,00

Celkové náklady dle SoD 2 980 000,00 3 605 800,00

Celkové náklady SoD po 
úpravě 3 447 514,45 4 171 492,48

I.3   Změna harmonogramu realizace díla
ovlivnění termínu dokončení díla dle SoD

  nový termín dokončení díla :                            13.09.2024

 bez vlivu na smluvní harmonogram a termíny dokončení díla

V Pelhřimově, dne :     Jméno a podpis zhotovitele :

I.4   Stanovisko technického dozoru objednatele (TDO)



 Kontrola souladu změny zejména se :
- zadávací dokumentací veřejné zakázky (nepodstatná změna)                         ANO             NE  
- hodnota změny závazku dodatečných a neprováděných prací oproti 

původní ceně díle dle limitu v §222 odst.4 ZZVZ ( hodnota všech 
změn v součtu musí být nižší než 15% vůči sjednané ceně v SoD

                        ANO             NE  

- se stavební povolením, popř. jiným správním rozhodnutím                         ANO             NE  
- stanovisky dotčených orgánů                         ANO             NE  
- podmínkami dotačního programu                         ANO             NE  

 Návrh dalšího postupu :
- úprava harmonogramu stavby / termín dokončení                         ANO             NE  
- dodatek SoD                         ANO             NE  
- oznámení o změně (informace správci dotačního programu)                         ANO             NE  

TDO doporučuje / nedoporučuje změnový list č……ZL č.01…………schválit

V Pelhřimově , dne :     Jméno a podpis TDO :

I.5   Stanovisko generálního projektanta (GP) / autorského dozoru (AD)
Zdůvodnění proč nebyly navrhované změny řešeny v rámci průzkumů a  PD  + vyhodnocení nutnosti provedení změny 
z hlediska technické funkčnosti a budoucího provozu stavby

- bez vyjádření

Souhlas s návrh technického řešení změny                         ANO             NE  
Úprava PD vydáním upravené/ nové PD – změna SO………………………………… Výkres č.                               Datum : 
GP (AD) doporučuje / nedoporučuje změnový list č…… ZL č.01………schválit

V Pelhřimově, dne :     Jméno a podpis GP (AD) :

I.5   Stanovisko zástupce investora pro smluvní věci / dotační program – odbor investic
Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení.  Schválení podléhá odboru investic a případnému zástupci 
dotačního programu. 
Změna vyvolá nutnost rozpočtové změny                         ANO             NE  
Změna vyvolá nutnost změny dotačního příspěvku                         ANO             NE  
Informace o změně předána správci dotačního programu odpovědným pracovníkem odboru investic

V Pelhřimově, dne :     Jméno a podpis referenta investic (administrace dotací) :

Vedoucí odboru investic doporučuje / nedoporučuje změnový list č……… ZL č.01………schválit

V Pelhřimově, dne :     Jméno a podpis vedoucího odboru investic :

II. Provedení změny



provedené práce a dodávky:
práce a dodávky byly provedeny podle zadání a byla pořízena fotodokumentace změny díla         

zástupce zhotovitele: zástupce objednatele (TDO):
Dokončeno dne:

Konečná cena :

Souhlas objednatele proveden na základě odsouhlasení
pověřeným pracovníkem:

datum: datum:

jméno, příjmení: jméno, příjmení:

podpis: Podpis:

III. Přílohy k ZL
Příloha č.1 – Položkový rozpočet                                               ANO             NE  
Příloha č.2 – Fotodokumentace                                               ANO             NE  
Příloha č.3 – Ostatní……………………………………                                          ANO             NE  

 
                                                                      



              Počet listů:3

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY – ZL č. 02
„Oprava chodníku“

název stavby: Rekonstrukce komunikace v ul. Okružní, Pelhřimov

zpracovaný se smlouvou o dílo č.: KSTS 172/24
zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o. objednatel:   Město Pelhřimov, Masarykovo nám. 1 

      393 01 Pelhřimov
projektant: 
Projednáno na KD č. 2 ze dne: 5.8.2024
Zapsáno v stavebním deníku č./str.č. ze dne:
Zpracovatel změnového listu (zhotovitel) SWIETELSKY stavební s.r.o.
I. Objednávka změny
I.1   Změna díla
důvod změny 

 vada PD            požadavek zhotovitele             požadavek objednatele      požadavek provozovatele IS

 ostatní /nepředvídatelná změna

čeho se změna týká (uvést stavební objekt, popis změny /název a číslo výkresu PD):

odstranění stávajícího chodníku v délce 36 m v zatáčce u smrčků a rozšíření komunikace v tomto prostoru. Oprava chodníku 
po výměně obrub a napojení na stávající stav v horní časti ulice Okružní. 

specifikace návrhu změny (technické řešení) a rozsah změny :
 
Bude vybourán stávající chodník u smrčků v ploše  36m2 a rozšíření komunikace z ACO 11 vč. podložních vrstev , dále 
proběhne zaříznutí a odbourání stávajících  chodníku s asfaltovým povrchem  v horní části ulice 58m2 + 143m2, nově se 
položí povrch z asfaltového betonu ACO 8 a napojen na stávající asfaltový povrch.. 

I.2  Změna ceny díla
Podrobná rozpočet viz příloha č.1 – ocenění dle postupu stanovený v SoD / individuální postup

POLOŽKA Kč (bez DPH) Kč (s DPH)

Vícepráce 129 608,23 156 825,96

Méněpráce 0,00 0,00

Celkové náklady dle SoD 2 980 000,00 3 605 800,00

Celkové náklady SoD po 
úpravě 3 577 122,68 4 328 318,44

I.3   Změna harmonogramu realizace díla
ovlivnění termínu dokončení díla dle SoD

  nový termín dokončení díla :                            ……………13.9.2024………………………………

 bez vlivu na smluvní harmonogram a termíny dokončení díla

V Pelhřimově, dne :     Jméno a podpis zhotovitele :

I.4   Stanovisko technického dozoru objednatele (TDO)



 Kontrola souladu změny zejména se :
- zadávací dokumentací veřejné zakázky (nepodstatná změna)                         ANO             NE  
- hodnota změny závazku dodatečných a neprováděných prací oproti 

původní ceně díle dle limitu v §222 odst.4 ZZVZ ( hodnota všech 
změn v součtu musí být nižší než 15% vůči sjednané ceně v SoD

                        ANO             NE  

- se stavební povolením, popř. jiným správním rozhodnutím                         ANO             NE  
- stanovisky dotčených orgánů                         ANO             NE  
- podmínkami dotačního programu                         ANO             NE  

 Návrh dalšího postupu :
- úprava harmonogramu stavby / termín dokončení                         ANO             NE  
- dodatek SoD                         ANO             NE  
- oznámení o změně (informace správci dotačního programu)                         ANO             NE  

TDO doporučuje / nedoporučuje změnový list č………ZL č.02……………schválit

V Pelhřimově , dne :     Jméno a podpis TDO :

I.5   Stanovisko generálního projektanta (GP) / autorského dozoru (AD)
Zdůvodnění proč nebyly navrhované změny řešeny v rámci průzkumů a  PD  + vyhodnocení nutnosti provedení změny 
z hlediska technické funkčnosti a budoucího provozu stavby

- bez vyjádření

Souhlas s návrh technického řešení změny                         ANO             NE  
Úprava PD vydáním upravené/ nové PD – změna SO………………………………… Výkres č.                               Datum : 
GP (AD) doporučuje / nedoporučuje změnový list č… ZL č.02…………schválit

V Pelhřimově, dne :     Jméno a podpis GP (AD) :

I.5   Stanovisko zástupce investora pro smluvní věci / dotační program – odbor investic
Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení.  Schválení podléhá odboru investic a případnému zástupci 
dotačního programu. 
Změna vyvolá nutnost rozpočtové změny                         ANO             NE  
Změna vyvolá nutnost změny dotačního příspěvku                         ANO             NE  
Informace o změně předána správci dotačního programu odpovědným pracovníkem odboru investic

V Pelhřimově, dne :     Jméno a podpis referenta investic (administrace dotací) :

Vedoucí odboru investic doporučuje / nedoporučuje změnový list č……… ZL č.02……schválit

V Pelhřimově, dne :     Jméno a podpis vedoucího odboru investic :

II. Provedení změny



provedené práce a dodávky:
práce a dodávky byly provedeny podle zadání a byla pořízena fotodokumentace změny díla         

zástupce zhotovitele: zástupce objednatele (TDO):
Dokončeno dne:

Konečná cena :

Souhlas objednatele proveden na základě odsouhlasení
pověřeným pracovníkem:

datum: datum:

jméno, příjmení: jméno, příjmení:

podpis: Podpis:

III. Přílohy k ZL
Příloha č.1 – Položkový rozpočet                                               ANO             NE  
Příloha č.2 – Fotodokumentace                                               ANO             NE  
Příloha č.3 – Ostatní……………………………………                                          ANO             NE  

 
                                                                      



              Počet listů:3

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY – ZL č. 03
„Zpomalovací práh“

název stavby: Rekonstrukce komunikace v ul. Okružní, Pelhřimov

zpracovaný se smlouvou o dílo č.: KSTS 172/24
zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o. objednatel:   Město Pelhřimov, Masarykovo nám. 1 

      393 01 Pelhřimov
projektant: 
Projednáno na KD č. 2 ze dne:
Zapsáno v stavebním deníku č./str.č. ze dne:
Zpracovatel změnového listu (zhotovitel) SWIETELSKY stavební s.r.o.
I. Objednávka změny
I.1   Změna díla
důvod změny 

 vada PD            požadavek zhotovitele             požadavek objednatele      požadavek provozovatele IS

 ostatní /nepředvídatelná změna

čeho se změna týká (uvést stavební objekt, popis změny /název a číslo výkresu PD):

Po místní šetření za účasti zástupců Policie ČR a správce komunikace (TsMP Pelhřimov) bylo rozhodnuto z důvodu umístění 
snížené obruby po celé délce chodníku, který je přerušován vjezdy k bytovým domům je nutné zpomalit rychlost v daném 
úseku komunikace ul. Okružní dvěma zpomalovacími prahy na začátku a konci dané části komunikace.

specifikace návrhu změny (technické řešení) a rozsah změny :
 
vytvoření 2 zpomalovacích pruhů ze žulových kostek uložených do betonu přes celou šířku komunikace v délce 4 m 

I.2  Změna ceny díla
Podrobná rozpočet viz příloha č.1 – ocenění dle postupu stanovený v SoD / individuální postup

POLOŽKA Kč (bez DPH) Kč (s DPH)

Vícepráce 106 199,47 128 501,36

Méněpráce 0,00 0,00

Celkové náklady dle SoD 2 980 000,00 3 605 800,00

Celkové náklady SoD po 
úpravě

3 683 322,15 4 456 819,80

I.3   Změna harmonogramu realizace díla
ovlivnění termínu dokončení díla dle SoD

  nový termín dokončení díla :                            30.09.2024

 bez vlivu na smluvní harmonogram a termíny dokončení díla

V Pelhřimově, dne :     Jméno a podpis zhotovitele :

I.4   Stanovisko technického dozoru objednatele (TDO)



 Kontrola souladu změny zejména se :
- zadávací dokumentací veřejné zakázky (nepodstatná změna)                         ANO             NE  
- hodnota změny závazku dodatečných a neprováděných prací oproti 

původní ceně díle dle limitu v §222 odst.4 ZZVZ ( hodnota všech 
změn v součtu musí být nižší než 15% vůči sjednané ceně v SoD

                        ANO             NE  

- se stavební povolením, popř. jiným správním rozhodnutím                         ANO             NE  
- stanovisky dotčených orgánů                         ANO             NE  
- podmínkami dotačního programu                         ANO             NE  

 Návrh dalšího postupu :
- úprava harmonogramu stavby / termín dokončení                         ANO             NE  
- dodatek SoD                         ANO             NE  
- oznámení o změně (informace správci dotačního programu)                         ANO             NE  

TDO doporučuje / nedoporučuje změnový list č……ZL č.03………schválit

V Pelhřimově , dne :     Jméno a podpis TDO :

I.5   Stanovisko generálního projektanta (GP) / autorského dozoru (AD)
Zdůvodnění proč nebyly navrhované změny řešeny v rámci průzkumů a  PD  + vyhodnocení nutnosti provedení změny 
z hlediska technické funkčnosti a budoucího provozu stavby

- GP souhlasí se změnou PD dle podmínek PČR

Souhlas s návrh technického řešení změny                         ANO             NE  
Úprava PD vydáním upravené/ nové PD – změna SO………………………………… Výkres č.                               Datum : 
GP (AD) doporučuje / nedoporučuje změnový list č…… ZL č.03……schválit

V Pelhřimově, dne :     Jméno a podpis GP (AD) :

I.5   Stanovisko zástupce investora pro smluvní věci / dotační program – odbor investic
Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení.  Schválení podléhá odboru investic a případnému zástupci 
dotačního programu. 
Změna vyvolá nutnost rozpočtové změny                         ANO             NE  
Změna vyvolá nutnost změny dotačního příspěvku                         ANO             NE  
Informace o změně předána správci dotačního programu odpovědným pracovníkem odboru investic

V Pelhřimově, dne :     Jméno a podpis referenta investic (administrace dotací) :

Vedoucí odboru investic doporučuje / nedoporučuje změnový list č…… ZL č.03………schválit

V Pelhřimově, dne :     Jméno a podpis vedoucího odboru investic :

II. Provedení změny



provedené práce a dodávky:
práce a dodávky byly provedeny podle zadání a byla pořízena fotodokumentace změny díla         

zástupce zhotovitele: zástupce objednatele (TDO):
Dokončeno dne:

Konečná cena :

Souhlas objednatele proveden na základě odsouhlasení
pověřeným pracovníkem:

datum: datum:

jméno, příjmení: jméno, příjmení:

podpis: Podpis:

III. Přílohy k ZL
Příloha č.1 – Položkový rozpočet                                               ANO             NE  
Příloha č.2 – Fotodokumentace                                               ANO             NE  
Příloha č.3 – Ostatní……………………………………                                          ANO             NE  

 
                                                                      


